
 

 
www.lnb.lt, el. p. biblio@lnb.lt, tel. (8 5) 249 7023 

Gedimino pr. 51, LT-01504 Vilnius 

INFORMACIJA 

APIE LIETUVOJE IŠLEISTUS LEIDINIUS, GAUTUS NACIONALINĖJE BIBLIOTEKOJE 

ISSN 2538-6859  
Nr. 10(4299)  
2020 m. kovo 2–8 d. 

 
* Informacija apie leidinius skelbiama gavus jų privalomąjį egzempliorių. 

** Išsamūs bibliografiniai įrašai pateikiami Nacionalinės bibliografijos duomenų banke (NBDB): http://nbdb.libis.lt/. 

*** Skelbiami tik leidiniuose nurodyti tiražai. 

 

 
SERIALINIAI (TĘSTINIAI) LEIDINIAI. PERIODIKA 

  
2020 darbo knyga-kalendorius : su astrologinėmis rekomendacijomis / Astro Ganesa. – [Šilutė] : [V. Šilinskienė], 

[2019]. – [384] p. : iliustr.. – Tiražas 2000 egz.. – ISBN 978-609-475-409-8 (įr.) 
 
Gamtos metai : gamtos gyvenimas toks, koks yra iš tikrųjų : [sieninis] kalendorius. – [Kaunas] : [Lututė], [2009]-    . 
2020. – [2020]. – [14] lap. : iliustr. 
 

MUZIEJAI. NUOLATINĖS EKSPOZICIJOS, PARODOS 
  

Senovinės technikos muziejus Smalininkuose : 15 metų / Justinas Stonys. – Kaunas : Naujasis lankas, 2019. – 
446, [1] p. : iliustr., faks., portr.. – Tiražas 300 egz.. – ISBN 978-609-474-177-7 (įr.) 

 
LAIKRAŠČIAI. SPAUDA 

  
Aštuoniasdešimt : žurnalisto Jono Laurinavičiaus jubiliejiniai metai: sveikinimai, publikacijos, dedikacijos, 

susitikimai / [sudarė Jūratė Bagurskienė]. – Kaunas : Naujasis lankas, 2019. – 183, [1] p. : iliustr., faks., portr.. – ISBN 
978-609-474-190-6 (įr.) 

 
Šiaulietiška spauda XVI–XXI a. : leidybos, platinimo ir saugojimo įstaigos : žinynas / Jonas Nekrašius ; [redakcinė 

kolegija: Almantas Šlivinskas (pirmininkas) … [et al.]. – Šiauliai : Šiaulių rajono savivaldybės viešoji biblioteka, 2019. – 
335, [1] p. : iliustr., faks., portr.. – Tiražas 500 egz.. – ISBN 978-609-95971-4-0 (įr.) 

 
FILOSOFIJA. PSICHOLOGIJA 

  
12 gyvenimo taisyklių : chaoso priešnuodis / Jordan B. Peterson ; iš anglų kalbos vertė Daiva Vilkelytė ; 

[iliustracijų autorius Ethan Van Scriver]. – Vilnius : Tyto alba, 2020. – 454, [1] p. : iliustr.. – Tiražas 2000 egz.. – ISBN 
978-609-466-395-6 (įr.) 

 
Harmonijos kvadratas : subalansuoto gyvenimo vadovas / Joseph Maroon kartu su Carrie Kennedy ; iš anglų 

kalbos vertė Daumantas Gadeikis. – Vilnius : Tyto alba, 2020. – 207, [1] p. : iliustr., portr.. – Tiražas 3000 egz.. – ISBN 
978-609-466-455-7 (įr.) 

 
Impfung gegen Stress, oder Psychoenergetisches Aikido / Valerij Sinelnikov ; Deutsche Übersetzung von Michael 

Schwarz. – Vilnius : Baltosios gulbės, 2020. – 206, [2] p.. – (Die Geheimnisse des Unterbewusstseins). – ISBN 978-609-
8047-10-3 

 
Laimingi šunsnukiai: revanšas : pilnatvės instrukcija, arba 14 žmonių, kurie nugalėjo gyvenimą! / Alex Monaco. – 

Vilnius : Alma littera, 2020. – 220, [1] p. : iliustr.. – Tiražas 3000 egz.. – ISBN 978-609-01-4002-4 

Magiškieji judesiai / Carlos Castaneda ; [iš anglų kalbos vertė Aleksandras Tomskis]. – [Kaunas] : Luceo, [2019]. – 
1487, [1] p. : iliustr.. – ISBN 978-609-8112-63-4 (įr.) 

Nebijok gyventi! : trisdešimties dienų kelionė į tikrąjį gyvenimą : kaip visiškai įvaldyti protą ir kūną ir išsiugdyti 
nuostabų charakterį / Robin Sharma ; [iš anglų kalbos vertė Aleksandras Tomskis]. – [Kaunas] : Luceo, [2020]. – 207, 
[1] p.. – ISBN 978-609-8112-89-4 (įr.) 

http://www.lnb.lt/
mailto:biblio@lnb.lt
http://nbdb.libis.lt/


 

 
www.lnb.lt, el. p. biblio@lnb.lt, tel. (8 5) 249 7023 

Gedimino pr. 51, LT-01504 Vilnius 

Niekada nepasiduok! : tu tvirtesnis, negu manai / John Mason ; [iš anglų k. vertė Rozita Znamenskaitė]. – 
[Kaunas] : Luceo, [2020]. – 174, [1] p.. – ISBN 978-609-8247-15-2 (įr.) 

 
Pažadinkite savyje milžiną : kaip įvaldyti savo psichinį, emocinį, fizinį ir finansinį gyvenimą / Anthony Robbins ; 

[iš anglų kalbos vertė Andrius Rondomanskis]. – [Kaunas] : Luceo, [2019]. – 596, [2] p. : iliustr.. – ISBN 978-609-8112-
93-1 (įr.) 

 
Per juokus į geresnę santuoką : [gyvenimo, meilės ir santuokos paslaptys] / Mark Gungor ; iš anglų kalbos vertė 

Daiva Krištopaitienė. – Vilnius : Alma littera, 2020. – 267, [3] p.. – Tiražas 2000 egz.. – ISBN 978-609-01-3231-9 
 
Plataus mąstymo jėga / David J. Schwartz ; [iš anglų k. vertė Aleksandras Tomskis]. – [Kaunas] : Luceo, [2019]. – 

215, [1] p.. – ISBN 978-609-8247-11-4 
 
Prasminga diena su maža juoda knygute / Robin Sharma ; [iš anglų kalbos vertė Andrius Rondomanskis]. – 

[Kaunas] : Luceo, [2020]. – 223, [1] p.. – ISBN 978-609-8247-01-5 (įr.) 
 
Slapti vienuolio, kuris pardavė Ferrarį, laiškai / Robin Sharma ; [iš anglų kalbos vertė Saulė Zujutė]. – [Kaunas] : 

Luceo, [2020]. – 221, [2] p.. – ISBN 978-609-8247-06-0 (įr.) 
 
Susuk smegenis = Spinfluence : [kaip manipuliuoti informacija, siekiant paveikti žmones] / Nicholas 

McFarlane’as ; [iš anglų k. vertė Vita Daugėlienė]. – [Kaunas] : Luceo, [2020]. – [286] p. : iliustr.. – ISBN 978-609-8247-
16-9 (įr.) 

 
Užkoduotas protas : 24 žingsnių sistema / Charles F. Haanel ; [iš anglų k. vertė Aleksandras Tomskis]. – [Kaunas] : 

Luceo, [2020]. – 238, [1] p.. – ISBN 978-609-8112-86-3 (įr.) 
 
Vyrai : [tavo vyriška galia – vyrų protėvių šaknyse] / Donatas Kantakevičius. – Vilnius : Alma littera, 2020. – 159, 

[1] p.. – Tiražas 3500 egz.. – ISBN 978-609-01-4048-2 (įr.) 
 
Visame pasaulyje pripažinti gyvenimo dėsniai : 200 amžinųjų tiesų / John Marks Templeton ; [iš anglų kalbos 

vertė Vytautas Lapukauskas]. – [Kaunas] : Luceo, [2020]. – 397, [2] p.. – ISBN 978-609-8247-13-8 (įr.) 
 

RELIGIJA. TEOLOGIJA 
  

Ave Maris Stella : na jubileusz koronacji obrazu Matki Boskiej Trockiej / opracowała Tojana Račiūnaitė ; 
[tłumaczenie z łaciny i komentarze do opisu uroszystości koronacyjnych: Elwira Buszewicz] ; [tłumaczenie z języka 
litewskiego: Beata Piasecka] ; [autor słowa wstępnego Gintaras Grušas]. – [Trakai] : Trakų Švč. Mergelės Marijos 
Apsilankymo bazilika, 2019. – 185, [1] p. : iliustr., faks.. – Tiražas 350 egz.. – ISBN 978-609-8151-18-3 (įr.) 

 
Tėvas Stanislovas : pasakojimų knyga / Arvydas Juozaitis. – 2-asis patais. ir papild. leid.. – Vilnius : Alma littera, 

2020. – 413, [2] p. : iliustr., faks., portr.. – Tiražas 2200 egz.. – ISBN 978-609-01-4059-8 (įr.) 
 

STATISTIKA. DEMOGRAFIJA. SOCIOLOGIJA 
  

Kilmės įrašas : komunikacija ir kultūrų hibridizacija Lietuvoje / Jolita Linkevičiūtė-Rimavičienė ; Vilniaus 
Gedimino technikos universitetas. – Vilnius : Technika, [2019]. – 283, [1] p. : faks., portr., schem.. – ISBN 978-609-476-
207-9 (įr.) 

 
POLITIKA 

  
Baltieji rūmai ir Lietuva: Bushas, Obama, Trumpas…? / Linas Kojala. – Vilnius : Tyto alba, 2020. – 230, [1] p.. – 

Tiražas 3000 egz.. – ISBN 978-609-466-469-4 (įr.) 
 
Nediplomatiški britų diplomato memuarai / Kevin J. Lynch ; iš anglų kalbos vertė Jurgita Jagminaitė, Ina 

Rosenaitė. – Vilnius : Tyto alba, 2020. – 435, [2] p.. – Tiražas 2500 egz.. – ISBN 978-609-466-463-2 (įr.) 
 

http://www.lnb.lt/
mailto:biblio@lnb.lt


 

 
www.lnb.lt, el. p. biblio@lnb.lt, tel. (8 5) 249 7023 

Gedimino pr. 51, LT-01504 Vilnius 

Vaikystė baigėsi anksti : atsiminimai [apie tremtį ir gyvenimo Lietuvoje vaizdeliai] / Rimantas Pūtvis. – 2-oji 
patais. ir papild. laida. – Kaunas : Naujasis lankas : Laptevų jūros tremtinių brolija „Lapteviečiai“, 2019. – 443, [5] p. : 
iliustr., portr.. – Tiražas 100 egz.. – ISBN 978-609-474-186-9 (įr.) 

 
EKONOMIKA. EKONOMIKOS MOKSLAI 

 
Kolūkmetis okupuotos Lietuvos kaime : monografija / Alvydas Baležentis, Pranas Sasnauskas, Kazys Starkevičius ; 

[sudarytojas ir mokslinis redaktorius Alvydas Baležentis]. – Vilnius : [Mykolo Romerio universitetas] : LED reklama, 
2019. – 303, [1] p. : iliustr., diagr., faks.. – Tiražas 1000 egz.. – ISBN 978-9955-19-980-9 (įr.) 
 

Žmogaus sauga : veiklos sąsiuvinis 7–8 klasei / Irmantas Adomaitis, Margarita Purlienė. – Kaunas : Šviesa, 2020. – 
102, [2] p. : iliustr.. – Tiražas 2500 egz.. – ISBN 978-5-430-06680-2 

 
TEISĖ. TEISĖS MOKSLAI 

  
Civilinio turto konfiskavimo perspektyvos Lietuvoje : [mokslo studija] / Skirmantas Bikelis, Simonas Mikšys. – 

Vilnius : Lietuvos teisės institutas, 2019. – 86, [1] p.. – Tiražas 200 egz.. – ISBN 978-9986-704-65-2 
 
Nustokim krūpčiot : Prezidentė Dalia Grybauskaitė / Daiva Ulbinaitė. – Vilnius : Tyto alba, 2020. – 247, [1] p. : 

iliustr.. – Tiražas 2000 egz.. – ISBN 978-609-466-399-4 (įr.) 
 
Prezidentė. Tekstai ir kontekstai / [sudarė Daiva Ulbinaitė, Valentina Čeplevičiūtė, Živilė Didžgalvienė ... [et al.]. – 

Vilnius : Tyto alba, 2020. – 622, [1] p. : iliustr.. – Tiražas 3200 egz.. – ISBN 978-609-466-467-0 (įr.) 
 

VALSTYBĖS ADMINISTRACINIS VALDYMAS. KARYBA 
  

Krieg. Durch fremde Hände / Nikolay Starikov ; Deutsche Übersetzung von Georg Farafonow. – Vilnius : 
Baltosios gulbės, 2020. – 329, [3] p.. – Tiražas 2000 egz.. – ISBN 978-609-8047-77-6 (įr.) 

 
ŠVIETIMAS. MOKYMAS. UGDYMAS. LAISVALAIKIS 

  
Jaukiai sugrįžo… : post scriptum : mintys apie gyvenimą, meilę ir knygą : [leidinys Jadvygos Karinauskytės-

Kauneckienės atminimui] / sudarytojas Hubertas Smilgys. – 2-asis papild. leid.. – Šiauliai : Saulės delta, 2020. – 24, [2] p., 
įsk. virš. : iliustr., portr.. – Tiražas 500 egz.. – ISBN 978-609-8123-40-1 

 
Knygų smakas : tvirtų skaitymo įpročių bei įgūdžių lavinimo ir stiprinimo žurnalas / [Dovilė Pelegrimė, Eugenija 

Motikaitė]. – [Kaunas] : Herojus, 2020. – 38 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-96151-0-3 
 
Knygų smakis : skaitymo įpročių bei įgūdžių lavinimo ir stiprinimo žurnalas / [Dovilė Pelegrimė, Eugenija 

Motikaitė]. – [Kaunas] : Herojus, 2020. – 28 p., [3] įd. karpomi lap. : iliustr.. – ISBN 978-609-96151-1-0 
 
Kubis : matematinių užduočių žurnalas / [Ieva Penkauskaitė, Eglė Baltrušaitienė, Eugenija Motikaitė] ; 

[iliustratorė Dovilė Pelegrimė]. – [Kaunas] : Herojus, 2020. – 42 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-96151-3-4 
 

MATEMATIKA. GAMTOS MOKSLAI 
  

42 istorijos apie Visatą, žvaigždes, gyvybę ir dar šį tą / Kastytis Zubovas. – Vilnius : Alma littera, 2020. – 326, [1] p., 
[20] iliustr. lap.. – Tiražas 2000 egz.. – ISBN 978-609-01-4058-1 

 
100 profesionalo patarimų prieš biologijos egzaminą : [užduotys, jų sprendimo būdai ir metodai] / Margarita 

Purlienė ir Inga Viltrakienė. – Kaunas : Šviesa, 2020. – 191, [1] p. : iliustr.. – Tiražas 2500 egz.. – ISBN 978-5-430-06995-7 
 
Akimirkos, kada sustoja laikas… : [fotoalbumas su papildytos realybės elementais] / Darius Babelis. – Kaunas : 

Lututė, 2020. – 177, [3] p. : iliustr.. – ISBN 978-9955-37-221-9 (įr.) 

Beveik neįmanomi uždaviniai / [sudarytojas Eduardas Juška]. – [Vilnius] : [E. Juška], [2019]. – 40 p. : iliustr.. – 
ISBN 978-609-408-962-6 

http://www.lnb.lt/
mailto:biblio@lnb.lt


 

 
www.lnb.lt, el. p. biblio@lnb.lt, tel. (8 5) 249 7023 

Gedimino pr. 51, LT-01504 Vilnius 

Fizikos pasitikrinamieji testai 9 klasei / Rigonda Skorulskienė. – Kaunas : Šviesa, 2020. – 95, [1] p. : iliustr.. – 
(Korepetitorius, ISSN 2669-0098). – Tiražas 1800 egz.. – ISBN 978-5-430-07032-8 

 
Kalena sodyboje gandrai balti / Alfonsas Kazitėnas. – Kaunas : Lututė, 2020. – 159, [1] p. : iliustr.. – ISBN 978-

9955-37-218-9 
 
Lietuvos stumbrai : skiriama stumbrų populiacijos atkūrimo Lietuvoje penkiasdešimtmečiui, 1969–2019 m. / 

parengė Romualdas Barauskas, Eugenijus Družas ; redaktorė Inesa Oranskytė ; nuotraukų autoriai Romualdas 
Barauskas, Darius Babelis, Aidas Žeruolis ... [et al.]. – Kaunas : Lututė, 2019. – 35, [1] p. : iliustr.. – ISBN 978-9955-37-
217-2 

 
Matematika [ne]lengvai : 11–12 klasei : teorija, pavyzdžiai, užduotys / Bronislovas Burgis. – Kaunas : Šviesa, 

2020. – 107, [1] p. : iliustr.. – Tiražas 2000 egz.. – ISBN 978-5-430-07033-5 
 
Matematikos testai 2 klasei / Audronis Bortkevičius. – Panevėžys : Magilė, 2020. – 39, [1] p. : iliustr.. – Tiražas 

3000 egz.. – ISBN 978-9986-956-22-8 
 
Matematikos testai 3 klasei / Audronis Bortkevičius. – Panevėžys : Magilė, 2020. – 39, [1] p. : iliustr.. – Tiražas 

3000 egz.. – ISBN 978-9986-956-23-5 
 
Neįmanomi uždaviniai : olimpiadinių matematikos uždavinių pratybų sąsiuvinis 5–10 klasėms / [sudarytojas 

Eduardas Juška]. – [Vilnius] : [E. Juška], [2019]-    . 
D. 1. – [2019]. – 72 p., [2] įd. lipdukų lap. : iliustr.. – ISBN 978-609-475-389-3 
 
Per orchidėjų pievas ir miškus / Bronius Šablevičius. – Kaunas : Lututė, 2020. – 88 p. : iliustr.. – ISBN 978-9955-

37-223-3 (įr.) 
 
Plunksnuoti mūsų kaimynai : 123 paukščių rūšys, kurias gali pažinti kiekvienas : [leidinys su papildytos realybės 

elementais] / [sudarė Romualdas Barauskas]. – Kaunas : Lututė, 2020. – 159, [1] p. : iliustr.. – ISBN 978-9955-37-224-0 (įr.) 
 
Pokalbiai apie beveik neįmanomus uždavinius / Eduardas Juška. – [Vilnius] : [E. Juška], [2019]. – 72 p. : iliustr.. – 

ISBN 978-609-408-963-3 
 
Urvų gyventojai : lapės, barsukai, usūriniai šunys : [leidinys su papildytos realybės elementais] / Jono Barzdėno ir 

Romualdo Barausko tekstas bei nuotraukos ; redaktorė Inesa Oranskytė. – Kaunas : Lututė, 2020. – 43, [5] p. : iliustr.. – 
ISBN 978-9955-37-220-2 

 
MEDICINA 

  
Dirbtinis ar natūralus imunitetas : 400 svarbių mokslinių straipsnių santrauka tėvams, mokytojams, gydytojams 

ir kitiems sveikatos priežiūros specialistams : [nutylėti ekspertų tyrimai] / Neil Z. Miller, Gary Goldman ; [iš anglų 
kalbos vertė Andrius Rondomanskis]. – [Kaunas] : Luceo, [2019]. – 341, [1] p.. – ISBN 978-609-8247-10-7 (įr.) 

 
Fizinio aktyvumo dienoraštis : (vyresniojo amžiaus žmonėms) : [projekto „Amžinai jaunas 65+“ leidinys] / Asta 

Šarkauskienė. – Klaipėda : Klaipėdos universiteto leidykla, 2019. – 39, [1] p. : iliustr.. – Tiražas 500 egz.. – ISBN 978-
609-481-055-8 

 
Kaip užauginti sveiką vaiką be gydytojų pagalbos / Robert S. Mendelsohn ; [iš anglų k. vertė Andrius 

Rondomanskis]. – [Kaunas] : Luceo, [2020]. – 271, [1] p.. – ISBN 978-609-8247-09-1 (įr.) 
 
Sveikata nuo pirmo šaukšto : pilnavertė trijų kartų mityba / Rita Šilenskienė, Edita Juodžbalienė, Birutė 

Čijunskienė. – Vilnius : Alma littera, 2020. – 319, [1] p. : iliustr., portr.. – Tiražas 2000 egz.. – ISBN 978-609-01-3525-9 (įr.) 
 

ŽEMĖS ŪKIS. MIŠKŲ ŪKIS. MEDŽIOKLĖ. ŽUVININKYSTĖ 
  

Rekomendacijos daržininkystės ūkiams : [projekto „Aplinką tausojančių augalų apsaugos priemonių 

http://www.lnb.lt/
mailto:biblio@lnb.lt


 

 
www.lnb.lt, el. p. biblio@lnb.lt, tel. (8 5) 249 7023 

Gedimino pr. 51, LT-01504 Vilnius 

panaudojimas, siekiant gerinti produkcijos kokybę daržininkystės ūkiuose“ leidinys]. – Klaipėda : Klaipėdos universiteto 
leidykla, 2019. – 47, [1] p. : iliustr., diagr.. – Tiražas 500 egz.. – ISBN 978-609-481-057-2 

 
ĮMONIŲ VALDYMAS. GAMYBOS, PREKYBOS IR TRANSPORTO ORGANIZAVIMAS 

  
Knygos aura : leidėjo užrašai / Juozas Kundrotas. – Kaunas : Naujasis lankas, 2019. – 207, [1] p. : iliustr., faks., 

portr.. – ISBN 978-609-474-187-6 (įr.) 
 

MENAS. FOTOGRAFIJA. ŽAIDIMAI. SPORTAS 
  

Aviamodelių sportas Lietuvoje 2015–2020 m. / Saulius Lukšys. – Vilnius [i.e. Biruliškės, Kauno r.] : [Kopa], 2020. – 
348, [2] p. : iliustr., portr.. – Tiražas 300 egz.. – ISBN 978-609-8234-11-4 

 
The kindness of one / Margaret Lansink, Rene van Hulst. – [Kaunas] : [Lithuanian Photographersʼ Association 

Kaunas Department], [2019]. – [121] p., įsk. virš. : iliustr.. – ISBN 978-609-8099-33-1 
 
Lietuvos nacionalinė filharmonija = Lithuanian National Philharmonic Society : [koncertų programos]. – [Vilnius] : 

[Lietuvos nacionalinė filharmonija], [1996]-    . 
2019 m. rugsėjis – 2020 m. gegužė : [79 koncertų sezonas] / [sudarytoja Skirmantė Valiulytė] ; [vertėja Sonata 

Zubovienė]. – 2019. – 125, [2] p. : iliustr., portr. 
 
Meno pramonė. „Dailės“ kombinatų veikla / [Rasa Dargužaitė]. – Vilnius : [Meno rinkos agentūra], 2020. – 335, 

[1] p. : iliustr.. – (Vilniaus aukciono biblioteka). – ISBN 978-609-8014-22-8 
 
Neatidėliotinas menas gyventi = Urgent arts of living : Marie Lukasiewicz, Fábio Cunha, Ana Zibelnik : [parodos 

leidinys, 2019, Kaunas] / [translator Tautvydas Urbelis]. – [Kaunas] : [Lietuvos fotomenininkų sąjungos Kauno skyrius], 
[2019]. – 3 broš. sujungtos bendr. virš. ([72] p.) : iliustr.. – Tiražas 700 egz.. – ISBN 978-609-8099-32-4 

 
Neatidėliotinas menas gyventi = Urgent arts of living : Marie Lukasiewicz, Fábio Cunha, Ana Zibelnik : [parodos 

leidinys, 2019, Kaunas] / [translator Tautvydas Urbelis]. – [Kaunas] : [Lietuvos fotomenininkų sąjungos Kauno skyrius], 
[2019]. – [88] p. : iliustr.. – ISBN 978-609-8099-34-8 

 
Sovietų genocido aukų atminimo ženklai Kaune : piešiniai / Jonas Lukšė. – Kaunas : Naujasis lankas, 2019. – 207, 

[1] p. : iliustr.. – Tiražas 70 egz.. – ISBN 978-609-474-189-0 (įr.) 
 

KALBA. KALBOTYRA 
  

Kamanė : skaitymo pradžiamokslis 5–7 metų vaikams / Česlovas Navakauskas ; [iliustravo Agnė Nananai]. – 
Vilnius : Alma littera, 2020. – 72 p. : iliustr.. – Tiražas 4000 egz.. – ISBN 978-609-01-3812-0 

 
Lietuvių kalbos pasitikrinamieji testai 11 klasei / Alius Avčininkas, Aušra Smaleckienė. – Kaunas : Šviesa, 2020. – 

75, [2] p., įsk. virš.. – (Korepetitorius, ISSN 2669-0098). – Tiražas 2500 egz.. – ISBN 978-5-430-06991-9 
 

GROŽINĖ LITERATŪRA. LITERATŪROS MOKSLAS 
  

10 minučių 38 sekundės šiame keistame pasaulyje : romanas / Elif Shafak ; iš anglų kalbos vertė Rūta Razmaitė. – 
Vilnius : Tyto alba, 2020. – 349, [2] p. : iliustr.. – Tiražas 3000 egz.. – ISBN 978-609-466-466-3 (įr.) 

 
Akimirkose pasislėpus : poezija / Rūta Katauskytė-Morkevičienė ; [iliustracijų autorė Daiva Zarevičienė]. – 

Kaunas : Naujasis lankas, 2019. – 199, [1] p. : iliustr.. – Tiražas 70 egz.. – ISBN 978-609-474-180-7 (įr.) 
 
The amber trader : [a historical novel] / Daniel P.W. Hathaway. – Vilnius : Homo liber, 2020-    . 
B. 1. – 2020. – 190, [1] p.. – ISBN 978-609-446-217-7 
 
Babelis : apysakų romanas / Andrius Navickas. – Vilnius : Alma littera, 2020. – 275, [3] p.. – Tiražas 1800 egz.. – 

ISBN 978-609-01-4069-7 

http://www.lnb.lt/
mailto:biblio@lnb.lt


 

 
www.lnb.lt, el. p. biblio@lnb.lt, tel. (8 5) 249 7023 

Gedimino pr. 51, LT-01504 Vilnius 

Elfų kraujas : [romanas] / Andrzej Sapkowski ; iš lenkų kalbos vertė Vidas Morkūnas. – Vilnius : Alma littera, 
2020. – 311, [1] p.. – Tiražas 2000 egz.. – ISBN 978-609-01-3229-6 (įr.) 

 
Erškėtrožių vanta : humoras ir satyra / Vida Gustaitytė-Bubnienė, Algirdas Radvilavičius. – Kaunas : Lietuvos 

nepriklausomųjų rašytojų sąjunga, 2018. – 172, [1] p. : iliustr.. – Tiražas 50 egz.. – ISBN 978-9986-940-94-4 
 
Gėlių kraujas : romanas / Anita Amirrezvani ; iš anglų kalbos vertė Leonas Judelevičius. – Vilnius : Alma littera, 

2020. – 365, [2] p.. – („Pegaso“ kolekcija, ISSN 2351-5236 ; 26). – Tiražas 4000 egz.. – ISBN 978-609-01-4022-2 (įr.) 
 
Gydytojas : Avicenos mokinys : romanas / Noah Gordon ; iš anglų kalbos vertė Leonas Judelevičius. – Vilnius : 

Alma littera, 2020. – 711, [1] p.. – Tiražas 2000 egz.. – ISBN 978-609-01-2306-5 (įr.) 
 
Gintaro pirklys : [istorinis romanas] / Daniel P.W. Hathaway ; iš anglų kalbos išvertė Kristina Gužauskytė. – 

Vilnius : Homo liber, [2020]-    . – (Įr.) 
Kn. 1. – [2020]. – 195, [1] p.. – ISBN 978-609-446-216-0 
 
Iš skaudančios ir kuždančios : eilėraščiai / Giedrius Mickūnas. – Vilnius : Homo liber, 2020. – 76, [2] p.. – ISBN 

978-609-446-218-4 
 
Jonas Strielkūnas : eilėraščiai / [sudarė Rimvydas Strielkūnas]. – Kaunas : Naujasis lankas : Kauno meno kūrėjų 

asociacija, 2019. – 71, [1] p.. – (Poezijos pavasario laureatų bibliotekėlė : pplb, ISSN 2335-2213 ; kn. 33). – Tiražas 250 
egz.. – ISBN 978-609-474-174-6 

 
Kokybės šalis : romanas / Marc-Uwe Kling ; iš vokiečių kalbos vertė Vilija Gerulaitienė. – Vilnius : Alma littera, 

2020. – 348, [4] p.. – Tiražas 1800 egz.. – ISBN 978-609-01-4047-5 (įr.) 
 
Kregždės bokštas : [romanas] / Andrzej Sapkowski ; iš lenkų kalbos vertė Vidas Morkūnas. – Vilnius : Alma 

littera, 2020. – 454, [1] p.. – Tiražas 2000 egz.. – ISBN 978-609-01-3872-4 (įr.) 
 
Kur skrendi, vienišas paukšti / Doloresa Kazragytė. – Vilnius : Tyto alba, 2020. – 294, [2] p.. – Tiražas 2500 egz.. – 

ISBN 978-609-466-450-2 (įr.) 
 
Kūryba – gyvenimo versmė : [proza ir poezija] / Vytautas Šiaudytis ; Lietuvos menų mėgėjų asociacija 

„Branduma“. – Kaunas : V. Šiaudytis, 2020. – 108 p. : iliustr., faks., nat., portr.. – Tiražas 50 egz.. – ISBN 978-609-475-
443-2 

 
Laiškai iš Sibiro / Jonas Voronavičius. – Kaunas : Naujasis lankas, 2020. – 117, [1] p. : iliustr., faks., portr.. – 

Tiražas 100 egz.. – ISBN 978-609-474-195-1 
 
Lietuva pro uosius : [eilėraščiai] / Danielė d’Erceville. – Kaunas : Naujasis lankas, 2019. – 199, [1] p.. – Tiražas 

300 egz.. – ISBN 978-609-474-179-1 (įr.) 
 
Likimo kalavijas : [romanas] / Andrzej Sapkowski ; iš lenkų kalbos vertė Vidas Morkūnas, Evaldas Liutkevičius, 

Rasa Liaugaudaitė. – Vilnius : Alma littera, 2020. – 389, [2] p.. – Tiražas 2500 egz.. – ISBN 978-609-01-2997-5 (įr.) 
 
Lizos butas : romanas / Vaiva Rykštaitė. – Vilnius : Tyto alba, 2020. – 262, [2] p.. – Tiražas 2500 egz.. – ISBN 978-

609-466-449-6 (įr.) 
 
Medžių istorija : romanas / Richard Powers ; iš anglų kalbos vertė Ieva Venskevičiūtė. – Vilnius : Alma littera, 

2020. – 621, [2] p.. – Tiražas 2000 egz.. – ISBN 978-609-01-4056-7 (įr.) 
 
Meilė, kurios nemylėjau : romanas / Andrius Tapinas, Inga Valinskienė. – Vilnius : Alma littera, 2020. – 158, [2] p.. – 

Tiražas 10 000 egz.. – ISBN 978-609-01-4072-7 (įr.) 
 
Meilės šešėlyje : romanas / Inga Jurė. – Kaunas : Naujasis lankas, 2019-    . 
Kn. 2, Meilės nublokšti. – 2019. – 277, [1] p.. – ISBN 978-609-474-184-5 

http://www.lnb.lt/
mailto:biblio@lnb.lt


 

 
www.lnb.lt, el. p. biblio@lnb.lt, tel. (8 5) 249 7023 

Gedimino pr. 51, LT-01504 Vilnius 

Mirtis tarp žvaigždžių : detektyvinis romanas / Jolanta Vilkevičiūtė. – Vilnius : Alma littera, 2020. – 222, [2] p.. – 
Tiražas 1800 egz.. – ISBN 978-609-01-4066-6 (įr.) 

 
Musių valdovas : [romanas] / William Golding ; iš anglų kalbos vertė Aleksandra Dantaitė. – Vilnius : Alma littera, 

2020. – 310, [2] p.. – Tiražas 1000 egz.. – ISBN 978-609-01-2313-3 (įr.) 
 
Nuo 85-osios aukštumos / Apolinaras Juodpusis. – Vilnius : [A. Juodpusis], 2020. – 146, [2] p. : iliustr., faks., 

portr.. – Tiražas 200 egz.. – ISBN 978-609-475-450-0 (įr.) 
 
Paskutinis noras : [romanas] / Andrzej Sapkowski ; iš lenkų kalbos vertė Vidas Morkūnas. – Vilnius : Alma littera, 

2020. – 333, [2] p.. – Tiražas 2500 egz.. – ISBN 978-609-01-2827-5 (įr.) 
 
Per žolę basomis = Жизнь наша так спешит : [eilėraščiai] / Vera Vasiljeva. – Kaunas : Print easy, [2019]. – 164, 

[8] p. : portr.. – Tiražas 150 egz.. – ISBN 978-609-96140-0-7 
 
Prakalbinkim širdį : eilėraščiai / Janina Čiomėnienė. – Šiauliai : Saulės delta, 2019. – 207, [1] p. : iliustr.. – Tiražas 

500 egz.. – ISBN 978-609-8123-38-8 
 
Pranašystės / Juozas Erlickas. – Vilnius : Tyto alba, 2020. – 295, [1] p.. – Tiražas 3000 egz.. – ISBN 978-609-466-

441-0 (įr.) 
 
Rožė ant sniego : eilėraščiai / Vida Gustaitytė-Bubnienė. – Kaunas : Lietuvos nepriklausomųjų rašytojų sąjunga, 

2019. – 149, [1] p. : portr.. – Tiražas 50 egz.. – ISBN 978-609-8259-02-5 
 
Rožių dvaras : romanas / Irena Buivydaitė. – Vilnius : Alma littera, 2019. – 382, [2] p.. – Tiražas 1200 egz. 

(papild.). – ISBN 978-609-01-3554-9 (įr.) 
 
Šimtas baltų „Mersedesų“ : romanas / Irena Buivydaitė. – Vilnius : Alma littera, 2020. – 186, [3] p.. – Tiražas 

3500 egz.. – ISBN 978-609-01-4062-8 (įr.) 
 
Vasara laukuos : [eilėraščiai] / Viktorija Kumpikevičiūtė ; [sudarytojas Alfas Pakėnas]. – Kaunas : Naujasis lankas, 

2019. – 119, [1] p. : iliustr., faks., portr.. – Tiražas 150 egz.. – ISBN 978-609-474-181-4 
 
Viktoras Rudžianskas : eilėraščiai. – Kaunas : Naujasis lankas : Kauno meno kūrėjų asociacija, 2019. – 71, [1] p.. – 

(Poezijos pavasario laureatų bibliotekėlė : pplb, ISSN 2335-2213 ; kn. 32). – Tiražas 250 egz.. – ISBN 978-609-474-173-9 
 
Vileišio aikštė – šnabždesių ABC : būsenų romanas / Edmundas Janušaitis. – Kaunas : Naujasis lankas, 2019. – 

159, [1] p.. – Tiražas 150 egz.. – ISBN 978-609-474-182-1 (įr.) 
 
Žemės takais : eilėraščiai / Romualda Vasiliauskaitė. – [Kaunas] : Naujasis lankas, 2020. – 61, [3] p. : iliustr.. – 

ISBN 978-609-474-194-4 
 
Žmonės : [eilėraščiai] / Enrika Striogaitė. – [Kaunas] : Naujasis lankas, 2019. – 79, [1] p.. – ISBN 978-609-474-

178-4 
 

GROŽINĖ LITERATŪRA VAIKAMS IR JAUNIMUI 
 

Dangaus šulinys : žemaitiškos istorijos, tikros ir išgalvotos, girdėtos ir susapnuotos / Laimonas Inis. – Kaunas : 
Naujasis lankas, 2020. – 179, [1] p. : iliustr.. – Tiražas 300 egz.. – ISBN 978-609-474-193-7 (įr.) 
 

Drakoniukas, vardu Kiaušinis / Heidi ir Daniel Howarth ; [iš anglų kalbos vertė Guoda Timofejevaitė] ; [knygą 
lietuviškam leidimui pritaikė Kristina Černiauskienė]. – Vilnius : Tautodailė, [2020]. – 34, [2] p. : iliustr.. – Tiražas 2000 
egz.. – ISBN 978-9986-423-57-7 (įr.) 

 
Katytės Matildos istorijos = Stories about cat Mathilda / Sigita Kubilienė ; [į anglų kalbą vertė Živilė Virkutytė]. – 

[Alsėdžiai, Plungės r.] : [S. Kubilienė], [2020]. – 127, [1] p. : iliustr.. – ISBN 978-609-475-451-7 (įr.) 

http://www.lnb.lt/
mailto:biblio@lnb.lt


 

 
www.lnb.lt, el. p. biblio@lnb.lt, tel. (8 5) 249 7023 

Gedimino pr. 51, LT-01504 Vilnius 

Kauno Žvėries pasakų knyga / [tekstų autorius Rytis Zemkauskas] ; [dailininkas Darius Petreikis]. – [Kaunas] : 
Kaunas 2022, [2020]. – [88] p. : iliustr.. – ISBN 978-609-96109-3-1 

 
Lipis / [Eglė Stonkienė, Ieva Penkauskaitė] ; [iliustratorės Dovilė Pelegrimė, Eugenija Motikaitė]. – [Kaunas] : 

Herojus, 2020. – 3 d. 
D. 1. – 2020. – 30 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-96151-4-1 
D. 2. – 2020. – 21, [1] p. : iliustr.. – ISBN 978-609-96151-5-8 
D. 3. – 2020. – 22 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-96151-6-5 
 
Maksas ir 92 musės / Aušra Kiudulaitė. – [Vilnius] : Tikra knyga, [2020]. – [34] p. : iliustr.. – Tiražas 3000 egz.. – 

ISBN 978-609-8142-57-0 (įr.) 
 
Mažasis princas : [pasaka] / Antoine de Saint-Exupéry ; su autoriaus akvarelėmis ; iš prancūzų kalbos vertė 

Pranas Bieliauskas. – Vilnius : Alma littera, 2019. – 141, [2] p. : iliustr.. – Tiražas 3000 egz. (papild.). – ISBN 978-609-01-
3626-3 (įr.) 

 
Mėlynvilis / [Dovilė Pelegrimė]. – 2-asis papild. leid.. – [Kaunas] : Herojus, 2020-    . – (Įr.) 
D. 1, Neįprastas pirmadienis. – 2020. – 108 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-96151-2-7 
 
Namai yra ten, kur gyvena mano širdis / Heidi ir Daniel Howarth ; [iš anglų kalbos vertė Guoda Timofejevaitė] ; 

[knygą lietuviškam leidimui pritaikė Kristina Černiauskienė]. – Vilnius : Tautodailė, [2020]. – 35, [1] p. : iliustr.. – Tiražas 
2000 egz.. – ISBN 978-9986-423-58-4 (įr.) 

 
Noriu namo : pasakos, tikri įvykiai ir dar kai kas / Vitalija Tarutienė ; [iliustracijos Joanos Tėvelytės]. – Kaunas : 

Naujasis lankas, 2020. – 31, [1] p. : iliustr.. – Tiražas 300 egz.. – ISBN 978-609-474-185-2 
 
The tale of Badger Mitts / [Raymundo Aguirre] ; [vertėja Valdonė Karčauskienė] ; [iliustratorės Emma Sophie 

Young, Eugenija Motikaitė]. – [Kaunas] : Herojus, 2020. – 46 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-96151-7-2 
 
Tales of the Beast of Kaunas / [written by Rytis Zemkauskas] ; [translated by Skaistė Aleksandravičiūtė, Andrzej 

Stuart-Thompson, Rimas Čuplinskas] ; [illustrations: Darius Petreikis]. – [Kaunas] : Kaunas 2022, [2020]. – [88] p. : 
iliustr.. – ISBN 978-609-96109-4-8 (įr.) 

 
PAŽINTINĖ LITERATŪRA VAIKAMS 

 
Ar žinai, kas tie miško draugai? : [leidinys su papildytos realybės elementais] / eilėraščių autorė Marija 

Vesėliūnienė ; [iliustruota „Shutterstock“ nuotraukomis]. – [Kaunas] : Lututė, [2020]. – [48] p. : iliustr.. – ISBN 978-
9955-37-222-6 

 
Mūsų pelėdos : [leidinys su papildytos realybės elementais] / parengė Ingrida Meškinytė ir Inesa Oranskytė ; 

dizainerė Kristina Saveljeva ; nuotraukų autoriai Darius Babelis, Jonas Kazlauskas, Renatas Jakaitis ... [et al.]. – Kaunas : 
Lututė, 2020. – 33, [3] p. : iliustr.. – ISBN 978-9955-37-219-6 

 
KRAŠTOTYRA 

  
Druskininkų krašto tautotyros metraštis : gyvosios istorinės ir kultūrinės atminties leidinys / Tėviškės pažinimo 

draugijos Druskininkų skyrius ; [sudarė Alvyra Grėbliūnienė] ; [vyr. redaktorius Jonas Laurinavičius]. – Kaunas : Naujasis 
lankas, 2018-    . 

[Kn.] 2. – 2019. – 339, [1] p. : iliustr., faks., portr.. – ISBN 978-609-474-192-0 
 

BIOGRAFINĖS STUDIJOS. GENEALOGIJA. HERALDIKA. VĖLIAVOS 

Dumčiai : kilmė, giminystės ryšiai, veikla / Arimantas Dumčius. – Kaunas : V. Staniulio knygynas, 2019. – 383, [1] p. : 
iliustr., faks., portr., žml.. – Tiražas 400 egz.. – ISBN 978-9986-667-48-3 (įr.) 

ISTORIJA 

Erškėčių keliu. – Kaunas : Aušra, 1996-    . – (Įr.) 

http://www.lnb.lt/
mailto:biblio@lnb.lt


 

 
www.lnb.lt, el. p. biblio@lnb.lt, tel. (8 5) 249 7023 

Gedimino pr. 51, LT-01504 Vilnius 

D. 7 : atsiminimai, pasakojimai, straipsniai, eilės apie tremtį, okupacijos padarytas žaizdas Šilalės krašte, 
Žemaitijoje, kitose Lietuvos vietovėse bei šių dienų nuoskaudas, kurias patiria Tėvynės Lietuvos piliečiai : knygą 
skiriame Žemaitijos metams, Lietuvos Laisvės Kovos Sąjūdžio Tarybos 1949 m. vasario 16 d. Deklaracijos 70-ties metų 
sukakčiai ir LPKTS įkūrimo 30-čiui / LPKTS [Lietuvos politinių kalinių ir tremtinių sąjungos] Šilalės filialas ; [sudarė 
Teresė Rubšytė-Ūksienė]. – Kaunas : Naujasis lankas, 2019. – 574, [1] p. : iliustr., faks., portr.. – Tiražas 500 egz.. – ISBN 
978-609-474-191-3 

 
Istorija / Jūratė Litvinaitė. – 1-asis leid., 2020 [m. tiražas]. – Kaunas : Šviesa, 2020. – 439, [1] p. : iliustr., portr., 

žml.. – (Prieš egzaminą). – Tiražas 500 egz.. – ISBN 978-5-430-05815-9 
 
Kas privertė Hitlerį užpulti Staliną? = Кто заставил Гитлера напасть на Сталина : lemtinga Hitlerio klaida / 

Nikolaj Starikov ; iš rusų kalbos vertė Danutė Kurmilavičiūtė. – Vilnius : Baltosios gulbės, 2020. – 383, [1] p. : iliustr., 
faks., portr., žml.. – Tiražas 2000 egz.. – ISBN 978-609-8047-50-9 (įr.) 

 
Paskutinis, užvėręs vartus : pagal Juliaus Radtkės dienoraščius / [sudarytoja Aušra Žemyna Kavaliauskienė] ; [iš 

vokiečių kalbos vertė Salvinija Cibulskienė]. – [Klaipėda] : Mažosios Lietuvos istorijos muziejus, 2018. – 263, [1] p. : 
iliustr., faks., portr. + 1 vaizdo diskas (DVD). – (Paprūsės ir Klaipėdos krašto šeimų istorijos ; kn. 1). – ISBN 978-609-
8193-20-6 (įr.) 

 
Portretas: Juozas ir Jadvyga Tūbeliai / Ingrida Jakubavičienė. – Vilnius : Tyto alba, 2020. – 471, [1] p., [4] iliustr. 

lap. : iliustr., faks., portr., žml.. – Tiražas 2000 egz.. – ISBN 978-609-466-468-7 (įr.) 
 

LEIDINIAI BRAILIO RAŠTU 
  

Apie peles ir žmones : apysaka / John Steinbeck ; [iš anglų kalbos vertė Virgilijus Čepliejus]. – Vilnius : Lietuvos 
aklųjų biblioteka, 2020. – 2 kn.. – Tiražas 6 egz.. – ISBN 978-609-00-6444-3 

 
VAIZDUOJAMASIS MENAS 

  
Lietuva mano atviruke : [meno atvirukų bloknotas] / [sudarytojas Almantas Šlivinskas]. – Šiauliai : Šiaulių rajono 

savivaldybės viešoji biblioteka, [2018]. – [14] subroš. atvirukų : spalv., nespalv.. – Tiražas 400 egz.. – ISBN 978-609-
95971-2-6 

 
NATOS 

  
Lietuvių kompozitorių kūrinių transkripcijos altui ir fortepijonui / sudarytojas Mantas Makrickas. – Vilnius : [BMK 

leidykla], 2020. – 38, [2] p. + 1 part. (20 p.). – Tiražas 50 egz.. – ISMN 979-0-706154-37-4 
 
Romantinės pjesės fortepijonui / Rita Juknevičienė. – Kaunas : Naujasis lankas, 2019. – 91, [1] p. : iliustr.. – 

Tiražas 100 egz.. – ISMN 979-0-706227-19-1 (įr.) 
 
„So du wandelst durch die Zeit“ : in dem bunten Liederkranze / [Musik – Bronislovas Skirsgilas] ; [Autor der 

Texte – Willi Schepst]. – Klaipėda : Klaipėdos universiteto leidykla, 2020. – 23, [1] p.. – Tiražas 50 egz.. – ISMN 979-0-
59998-182-8 
 
 

 
 

Leidinį parengė Informacijos mokslų departamento Nacionalinės bibliografinės apskaitos skyrius. 

Tel.: (8 5)  239 8646; (8 5)  239 8643 

El. paštas: nba@lnb.lt 

 

 

 

http://www.lnb.lt/
mailto:biblio@lnb.lt
mailto:nba@lnb.lt

